
平成30年７月19日

保 護 者 様

木津川市立州見台小学校

校 長 久 保 嘉 章

赤白帽子の「はちまき通し」についてのお願い

時下 皆様にはご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校教育活動の推進にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、本校では、児童を赤・青・黄・緑組に分けており、全校児童が赤白帽子の上から

「はちまき」をつけています。

つきましては、「はちまき」が落ちないように下記の図を参考に、赤白帽子の白い生地

に、はちまき通しをつけて頂きますようお願いします。すでに帽子にはちまき通しがつい

ている方は、ゆるみ等がないかご確認ください。

お手数をおかけしますが、９月10日（月）までにご準備いただきますよう、よろしくお

願いいたします。

記

○赤白帽子（白い生地の方）

赤白帽子の白い方の前と横３～４カ所に

白い布かゴムなどで４㎝位の幅の通す所を

縫いつけて下さい。

※はちまきは学校で準備します。（２学期

に配布します。）

＊ お世話をかけますが、はちまきは、運動会終了後、洗濯・アイロンがけをして、担任

まで返却して下さい。よろしくお願いいたします。


